CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº | 2021

Indica ao Prefeito Municipal imunização

prioritária aos Conselheiros Tutelares de

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.º, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”"º Senhor Prefeito Municipal

a imunização prioritária aos conselheiros tutelares de Indaiatuba como preconiza o

Ofício 936/2021 do Ministério da Mulher , da Família e dos Direitos Humanos. Solicito,

após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Solicito imunização prioritária aos Conselheiros Tutelares de nosso

município como preconiza o Ofício nº 936/2021 do Ministério da Mulher, da Família

e dos Direitos Humanos da Secretaria Nacional dos Direitos da Criança e do

Adolescente.

Destaco outrossim que esses profissionais estão no grupo de risco visto que

atuam no atendimento de denúncias em escolas, residências, abrigos

institucionais e em entidades de atendimento socioeducativo. Sendo assim,

precisamos garantir a esses profissionais segurança no trabalho e continuidade

do atendimento realizado por esse órgão de extrema relevância.

Sala das Sessões, em 26 de Março de 2021.

Vereador

PROT-CMI 646/2021
26/03/2021 - 11:45
IND 464/2021